
 

Strana: 1 (celkem 4) 

  

 

Povinná příloha elektronické monitorovací zprávy o zajištění 
udržitelnosti projektu 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

1. VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

1.1. Stav projektu 

Popis zajištění udržitelnosti projektu (naplnění cílů projektu, celkové přínosy, dopady apod.) 

 

Komplexní rekonstrukce areálu sokolovny (vlastní budovy a venkovního areálu) a její transformace 
umožnila rozšíření nabízených sportovních, kulturních a společenských aktivit. 

Díky realizaci projektu došlo k vytvoření atraktivního prostředí pro život obyvatel města. Nabídka 
volnočasových aktivit vzrostla. 

Rekonstrukcí objektu byla zajištěna jeho bezbariérovost. 

Díky realizaci projektu došlo také k rozšíření volnočasových aktivit, čímž se zvýšila návštěvnost 
sokolovny (např. u mládeže) a zefektivnilo její využití. Současně dochází k nárůstu počtu členů T. J. 
Sokol Nasavrky. 

Realizátor i nadále spolupracuje s partnerem projektu, Městem Nasavrky, na zajištění udržitelnosti. 

1.2. Rizika ohrožující projekt 

Popis a hodnocení rizik realizovaného projektu 

 

Riziko nedodržení pravidel publicity – plnění publicity je pravidelně kontrolováno, a to  

ve spolupráci s poskytovatelem asistence (RRA PK) v rámci projektu PAAK. 

Riziko zajištění provozní fáze – správu a provoz sokolovny dosud zajišťuje výbor T. J., protože nový 
vhodný správce prozatím nebyl nalezen (riziko omezeného provozu sokolovny pro nezájem nových 
členů o její využití v souladu s projektem). 

Riziko poškození majetku pořízeného z projektu - areál je kompletně oplocen, v tomto roce došlo jen 
k drobným provozním poškozením, které byly ihned odstraněny. Majetek je pojištěn v rámci pojištění 
zastřešující organizace (ČOS). 

Riziko neplnění udržitelnosti, nedostatek finančních prostředků pro provoz - finance na provoz byly 
v tomto roce zajištěny díky partnerovi projektu (Město Nasavrky), díky nájmům, dále z vlastních zdrojů 
realizátora, z dotací Pardubického kraje, Východočeské župy Pippichovi a grantů MŠMT. 

 

 



 

Strana: 2 (celkem 4) 

  

 

1.3. Multiplikační efekt 

Popis navazujících aktivit a projektů na realizovaný projekt 

 

Navazující aktivity souvisí s hlavní činností T. J. Jedná se o granty a dotace na sportovní činnost 
mládeže, aktivity seniorů, činnost volejbalového oddílu. 

Dále se jedná o podporu akcí pořádaných v areálu, tj. granty z Mikroregionu – např. soKOLNÍ výlet, 
z Pardubického kraje – např. Podpora MCN, pravidelné aktivity Senior klubu, Cyklus cestopisných 
přednášek, aktivity rodin s dětmi (cvičení, setkávání u ohně, soutěže rodin…), cykling a zumba 
(pravidelná cvičení + jednorázové akce – zumba na pláži, devadesátiminutovky na cyklingu apod.) 

V roce 2012 se bude jednat o aktivity propojené s XV. Všesokolským sletem a 150. letému výročí vzniku 
sokolské organizace – v areálu proběhne nácvičný slet pro župu Východočeskou-Pippichovu, dětský 
„olympijský“ den a další akce. 

 

1.4. Publicita 

Popis zajištění publicity a informování o projektu 

 

Informace o projektu jsou šířeny především prostřednictvím webových stránek a publikováním 
v Městském zpravodaji města Nasavrky, v Župním zpravodaji a v časopise Sokol. 

Informace k zrealizovanému projektu a aktuální nabídka pořádaných sportovních, společenských a 
kulturních akcím je uveřejněna na webových stránkách realizátora na odkaze: http://www.sokol-
nasavrky.wz.cz/.  

Na budově sokolovny je i nadále umístěna pamětní deska informující o spolufinancování projektu 
z prostředků EU v rámci ROP SV. Informace o tomto spolufinancování jsou uváděny rovněž na různých 
pozvánkách, plakátech a nástěnkách na budově. 

Realizátor řešil pouze drobné problémy při uveřejňování článků v časopisu SOKOL (zrušena tištěná 
verze, jen e-forma). 

 

 

http://www.sokol-nasavrky.wz.cz/
http://www.sokol-nasavrky.wz.cz/


 

Strana: 3 (celkem 4) 

  

 

2. FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1. Příjmy projektu (vyplňte pouze v případě Závěrečné monitorovací zprávy o zajištění 

udržitelnosti projektu) 

a. Vytváří projekt příjmy (definované v bodě 1 přílohy č. 9 PPŽP Metodika projektů generujících příjmy  

 - např. vstupné, poplatky hrazené návštěvníky, mýtné účtované řidičům za užívání dálnic) 

ano                     ne nerelevantní x 
b.  Vytváří projekt s celkovými výdaji projektu >1 mil. EUR čisté příjmy [čisté příjmy kumulativně za celé  

     referenční období = příjmy (viz bod 1 přílohy č. 9 PPŽP) – provozní náklady + zůstatková hodnota 

     investice], tj. jedná se o projekt generující příjmy 

ano                     ne nerelevantní x 
K poslední monitorovací zprávě o zajištění udržitelnosti je doložena tabulka 9a Tabulka pro výpočet 

  maximální výše dotace. 

      ano                     ne nerelevantní x  
 částka v Kč kumulativně za všechna již 

účetně uzavřená období  
(od počátku realizace projektu) 

příjmy projektu  

provozní výdaje  

čisté příjmy  
(příjmy projektu – provozní výdaje) 

 

  (Tabulku vyplňte pouze v případě, když bude v bodě b zaškrtnuto ano) 

c. Vytváří projekt s celkovými výdaji projektu < 1mil. EUR příjmy (viz bod 1 přílohy č. 9 PPŽP) větší než 

         provozní náklady kumulativně za celé referenční období? 

ano                     ne nerelevantní x 
 částka v Kč kumulativně za všechna již 

účetně uzavřená období  
(od počátku realizace projektu) 

příjmy projektu  

provozní výdaje  

čisté příjmy  
(příjmy projektu – provozní výdaje) 

 

                   (Tabulku vyplňte pouze v případě, když bude v bodě c zaškrtnuto ano) 

 

Datum Podpis 

21. prosince 2011  



 

Strana: 4 (celkem 4) 

  

 

3. OSTATNÍ 

3.1.  Ostatní relevantní informace pro monitorovací zprávu 

Popis  

 

Realizátor projektu z vlastních zdrojů pořídil a doplnil na venkovní hřiště nový prvek. Tímto krokem se 
nemění výstupy projektu a současně nejsou nijak negativně ovlivněny ostatní prvky a vybavení pořízené 
ze způsobilých výdajů projektu. 

Uvedené platí pro vybavení vnitřních prostor sokolovny. 

 

4. PŘÍLOHY 

Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

Číslo 
přílohy 

Název přílohy 

Přiloženo 

ANO NE 

1 Originál čestného prohlášení x  

2 Podklady prokazující dodržení pravidel publicity x  

3 Kopie prezenčních listin, pozvánek apod. x  

4 Doložení vedení samostatné účetní evidence pro projekt, inventární 
protokoly a doklady prokazující, že pořízený majetek v rámci realizace 
projektu je stále v majetku příjemce (inventární karty majetku pořízeného za 
pomoci dotace) 

x  

5 Dokumenty prokazující splnění indikátorů  x 

6 Tabulka pro výpočet maximální dotace  x 

7 Další přílohy  x 

 


